
ISTITUTO   DI   ISTRUZIONE  

POLO DELL’ISTRUZIONE TECNICA
– FIORILLO 

Sede centrale: IP 
www.ebarsanti.gov.it mail: msis00600a@istruzione.it;

Sede associata Salvetti: Tecnico del
Sede associata Einaudi:

Sede
viale G. Galilei,

 

 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola,  competenze  e  ambienti  per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)

10.1, 10.2 e 10.3 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 
potenziamento  delle  competenze  delle  studentesse  e  degli  studenti  e  per  la  socialità  

CUP F61I22000090006 

Determina n° 93 

 

 

di avvio della selezione interna 
realizzazione del PON Piano Estate 2021 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di      diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO  il Decreto del Presidente della 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n.

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferime
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipe
s.m.i.; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

ISTRUZIONE   SUPERIORE 
MASSA 

“E. BARSANTI” 

TECNICA e PROFESSIONALE CON SEDI ASSOCIATE BARSANTI - SALVETTI - EINAUDI 

 Barsanti via Poggioletto, 26 54100 Massa tel. 0585 253161 
msis00600a@istruzione.it; msis00600a@pec.istruzione.it; CF 80001720459

del Turismo - IPSC e Socio Sanitari - via XXVII Aprile 54100 Massa Tel.
Einaudi: Tecnico del Turismo e Produzioni Tessili Sartoriali - Moda 

Sede associata Fiorillo: Istituto Tecnico Nautico 
Galilei, 131  54036  Marina di Carrara Tel. 0585 634433 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola,  competenze  e  ambienti  per 
2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento  delle  competenze  delle  studentesse  e  degli  studenti  e  per  la  socialità  

e l’accoglienza 
 

All’Albo Pretorio
Al Sito web dell’Istituto

DETERMINA 
interna per il reclutamento del personale necessario alla 

del PON Piano Estate 2021 – 2022, dal titolo “Impresa simulata Barsanti”

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di      diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
si della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferime
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

80001720459 
Tel. 0585 44212 

 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola,  competenze  e  ambienti  per  

Obiettivi Specifici  

Realizzazione di percorsi educativi volti al  
potenziamento  delle  competenze  delle  studentesse  e  degli  studenti  e  per  la  socialità  

 

Al Personale 
All’Albo Pretorio 

Al Sito web dell’Istituto 
ATTI 

 

el personale necessario alla 
simulata Barsanti” 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di      diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
ndenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 





ISTITUTO   DI   ISTRUZIONE  

POLO DELL’ISTRUZIONE TECNICA
– FIORILLO 

Sede centrale: IP 
www.ebarsanti.gov.it mail: msis00600a@istruzione.it;

Sede associata Salvetti: Tecnico del
Sede associata Einaudi:

Sede
viale G. Galilei,

 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comu
investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

 
 
 

di Sviluppo Regionale (FESR);
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 

e ambienti per l’apprendime
dicembre 2014 dalla Commissione Europea;

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei” 2014/2020;

VISTO l’Avviso pubblico n. 33956 
accoglienza - 10.2.2A-FDRPOC

VISTA la candidatura al suddetto progetto presentata con protocollo n° 6072 del 31.05.2022;
VISTA la lettera di autorizzazione al Progetto prot. n° AOOGABMI
VISTA la raccomandazione di iniziare le attività già a partire dal mese di giugno 2022

quindi la necessità di reperire il personale per l’avvio 
 

L’avvio della procedura di selezione del personale interno per la re
previsti nel PON FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza 
da realizzarsi presso le sedi dell’IIS “E. Barsanti” di Massa.
 
La selezione avverrà con uno o più bandi, a seconda della calendarizzazione dei 
 
Il Progetto, dal titolo “Impresa simulata Barsanti
 
Tipologia del modulo 
Competenza digitale  

 

Competenza imprenditoriale  

 

Competenza imprenditoriale  

 

Competenza imprenditoriale  

 

Competenza imprenditoriale  

 

Competenza imprenditoriale  

 

ISTRUZIONE   SUPERIORE 
MASSA 

“E. BARSANTI” 

TECNICA e PROFESSIONALE CON SEDI ASSOCIATE BARSANTI - SALVETTI - EINAUDI 

 Barsanti via Poggioletto, 26 54100 Massa tel. 0585 253161 
msis00600a@istruzione.it; msis00600a@pec.istruzione.it; CF 80001720459

del Turismo - IPSC e Socio Sanitari - via XXVII Aprile 54100 Massa Tel.
Einaudi: Tecnico del Turismo e Produzioni Tessili Sartoriali - Moda 

Sede associata Fiorillo: Istituto Tecnico Nautico 
Galilei, 131  54036  Marina di Carrara Tel. 0585 634433 

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 
investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

i Sviluppo Regionale (FESR); 
il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 dalla Commissione Europea; 
le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei” 2014/2020; 
l’Avviso pubblico n. 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, 

FDRPOC-TO-2022-1; 
la candidatura al suddetto progetto presentata con protocollo n° 6072 del 31.05.2022;
la lettera di autorizzazione al Progetto prot. n° AOOGABMI-53714 del 
a raccomandazione di iniziare le attività già a partire dal mese di giugno 2022
quindi la necessità di reperire il personale per l’avvio di alcuni moduli;

DETERMINA 
 

L’avvio della procedura di selezione del personale interno per la realizzazione dei moduli 
Socialità, apprendimenti, accoglienza - 10.2.2A-FDRPOC

da realizzarsi presso le sedi dell’IIS “E. Barsanti” di Massa. 

La selezione avverrà con uno o più bandi, a seconda della calendarizzazione dei 

“Impresa simulata Barsanti”, è costituito dai seguenti moduli:

Titolo 
Competenze digitali per l’impresa

La vela di marmo  

MeccanicaMente 

ElettricaMente  

Officina meccanica  

Cantieri Fiorillo  

 

80001720459 
Tel. 0585 44212 

ni sui Fondi Strutturali e di 
investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo  

il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – Competenze 
nto” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 

le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Socialità, apprendimenti, 

la candidatura al suddetto progetto presentata con protocollo n° 6072 del 31.05.2022;  
53714 del 21.06.2022; 

a raccomandazione di iniziare le attività già a partire dal mese di giugno 2022 e 
alcuni moduli; 

alizzazione dei moduli 
FDRPOC-TO-2022-1, 

La selezione avverrà con uno o più bandi, a seconda della calendarizzazione dei moduli. 

”, è costituito dai seguenti moduli: 

Competenze digitali per l’impresa 



ISTITUTO   DI   ISTRUZIONE  

POLO DELL’ISTRUZIONE TECNICA
– FIORILLO 

Sede centrale: IP 
www.ebarsanti.gov.it mail: msis00600a@istruzione.it;

Sede associata Salvetti: Tecnico del
Sede associata Einaudi:

Sede
viale G. Galilei,

 

 

Competenza imprenditoriale  

 

Competenza imprenditoriale  

Competenza imprenditoriale  

Competenza imprenditoriale  

Competenza imprenditoriale  

Competenza imprenditoriale  

Competenza imprenditoriale  

Competenza personale, sociale e capacità di 
imparare a imparare 

 
 
Per ciascun modulo il bando di selezione dovrà reperire uno o più tutor ed uno o più esperti 
a seconda della programmazione 
 
Si fa presente altresì che i due incarichi
 
La durata di ogni modulo è di 30 ore
prevista per il 31 agosto 2023, salvo proroghe previste o concesse dall’Ente finanziatore.
 
L’incarico di esperto è retribuito a 
 
L’incarico di tutor è retribuito a € 30/ora
 
Il responsabile unico del procedimento è la Dirigente Scolastica
Langella. 
 
Ai sensi del regolamento UE 679/2016, i dati personali forniti dai candidati sono raccolti e 
trattati ai soli fini di gestione della 
 
La presente viene pubblicata sul sito web dell’Istituto e nell’apposita sez. di “Albo Pretorio”.
 
 

 

ISTRUZIONE   SUPERIORE 
MASSA 

“E. BARSANTI” 

TECNICA e PROFESSIONALE CON SEDI ASSOCIATE BARSANTI - SALVETTI - EINAUDI 

 Barsanti via Poggioletto, 26 54100 Massa tel. 0585 253161 
msis00600a@istruzione.it; msis00600a@pec.istruzione.it; CF 80001720459

del Turismo - IPSC e Socio Sanitari - via XXVII Aprile 54100 Massa Tel.
Einaudi: Tecnico del Turismo e Produzioni Tessili Sartoriali - Moda 

Sede associata Fiorillo: Istituto Tecnico Nautico 
Galilei, 131  54036  Marina di Carrara Tel. 0585 634433 

Nautica Fiorillo  

Agenzia turistica simulata 

Salvetti tour 

Officina Elettrica 

Cuori di stoffa 

Competenze al servizio della persona

Atelier Einaudi 

Competenza personale, sociale e capacità di Accadeva oggi  

 

Per ciascun modulo il bando di selezione dovrà reperire uno o più tutor ed uno o più esperti 
a seconda della programmazione didattica esecutiva. 

Si fa presente altresì che i due incarichi, in ciascun modulo, non sono cumulabili

La durata di ogni modulo è di 30 ore extracurriculari. La conclusione di tutte le attività è 
prevista per il 31 agosto 2023, salvo proroghe previste o concesse dall’Ente finanziatore.

L’incarico di esperto è retribuito a € 70/ora onnicomprensivo. 

€ 30/ora onnicomprensivo. 

Il responsabile unico del procedimento è la Dirigente Scolastica, prof.ssa Addolorata 

Ai sensi del regolamento UE 679/2016, i dati personali forniti dai candidati sono raccolti e 
trattati ai soli fini di gestione della selezione e della stesura dell’eventuale incarico.

sul sito web dell’Istituto e nell’apposita sez. di “Albo Pretorio”.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Addolorata Langella

 

80001720459 
Tel. 0585 44212 

Competenze al servizio della persona 

Per ciascun modulo il bando di selezione dovrà reperire uno o più tutor ed uno o più esperti 

non sono cumulabili. 

extracurriculari. La conclusione di tutte le attività è 
prevista per il 31 agosto 2023, salvo proroghe previste o concesse dall’Ente finanziatore. 

prof.ssa Addolorata 

Ai sensi del regolamento UE 679/2016, i dati personali forniti dai candidati sono raccolti e 
selezione e della stesura dell’eventuale incarico. 

sul sito web dell’Istituto e nell’apposita sez. di “Albo Pretorio”. 

DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Addolorata Langella 


		2022-07-01T11:04:12+0200
	ADDOLORATA LANGELLA




